АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2022 года                                с. Нижнекаменка                                  № 39
Об оказании поддержки

деятельности добровольной

пожарной охраны на территории  Нижнекаменского сельсовета Алтайского района Алтайского края
В соответствии с Федеральным Законом №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране от 06.05.2011 г., законом Алтайского края от 10.10.2011 №126-ЗС «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принцпипах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 г., Постановления Администрации Алтайского района №848 «Об оказании поддержки деятельности подразделениям пожарной охраны на территории муниципального образования Алтайский район Алтайского края» от 02.06.2022 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За активную работу по профилактике и тушению пожаров проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказание первой помощи пострадавшим предоставлять добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных следующие гарантии:

1) объявление благодарности;

2) награждение почетной грамотой;
3) дополнительный отпуск без сохранения заработной платы, продолжительностью до десяти календарных дней
2. Вышеперечисленные в пункте 2 меры материальной поддержки добровольному пожарному выделяются по решению Главы Администрации Нижнекаменского сельсовета.
3. Руководитель добровольной пожарной дружины Нижнекаменского сельсовета предоставляет Главе Администрации Нижнекаменского сельсовета документы, подтверждающие возможность оказания мер материальной поддержки тому или иному добровольному пожарному:

3.1 Реестр добровольных пожарных;

3.2 Ходатайство руководителя добровольной пожарной дружины об оказании мер материальной поддержки добровольному пожарному.

4. Организовать личное страхование добровольных пожарных.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Нижнекаменского сельсовета                                              М.В. Аносова